

## Val- och demokratinämnden

§27

Dnr VN 2022-12

### Utveckling av ungdomsråd Beslut

Val- och demokratinämnden beslutar att:

1. Godkänna Reglemente för Ungdomsrådet.
2. Ge kommunstyrelsekontoret i uppdrag att utveckla och driva Ungdomsrådet i enlighet med Reglemente för Ungdomsrådet i Bilaga 1

### Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsekontoret har under år 2021 fått i uppdrag från val- och demokratinämnden att utreda frågan om att inrätta ett så kallat ungdomsfullmäktige i Norrtälje kommun. Uppdraget har utgått ifrån att främja ungas intresse för demokrati och politik samt att, i enlighet med de rättigheter som stipuleras av barnkonventionen, ge barn och unga i Norrtälje kommun rätt att bilda och uttrycka sina åsikter i frågor som berör dem. I utredningen har identifierats att en lämplig lösning är en utveckling av det ungdomsråd som idag bedrivs av Trygg i Norrtälje kommun. Kommunstyrelsekontorets bedömning är att ungdomsrådet bör placeras under Val- och demokratinämnden där kommunstyrelsekontoret ansvarar för dess verksamhet. För att varje barn och ungdom ska ha möjlighet att göra sin röst hörd i frågor som berör dem är förslaget att ungdomsrådet ska bilda en länk mellan klassrummen och politiken där varje barn kan lyfta förslag i klassrådet som förs vidare via en elevrådsrepresentant till ungdomsrådet. Kommunstyrelsekontoret föreslår att Ungdomsrådet ska ha möjlighet att både lämna förslag till politiken samt yttra sig i ärenden som berör unga.

### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande ungdomsråd

Bilaga 1 - Reglemente för Ungdomsrådet

Bilaga 2 - Utredning 2 - Utveckling av Ungdomsråd

Bilaga 3 - Utredning 1 - Införande av Ungdomsfullmäktige

Bilaga 4 - Reviderad A-del av nämndernas reglemente

### Beslutande sammanträde

Yrkanden

Nils Matsson (M) yrkar bifall till förslaget.

Sören Karlsson (SD) yrkar bifall till förslaget.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om val- och demokratinämnden kan besluta i enlighet med kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag, som bifalls av Nils Matsson (M) och Sören Karlsson (SD), och finner att val- och demokratinämnden beslutar i enlighet med förslaget.



**Beslutet ska skickas till**

Samtliga förvaltningskontor och nämnder  
Författningssamlingen

**Paragrafen är justerad**